2026年２月６日

各 位

会 社 名 アイビーシー株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C O O  小田 成

コード番号 3920（東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 コーポレートサービス本部長  松本 一彦

電 話 03－5117－2780（代表）

日本デジタル配信株式会社様の導入事例公開のお知らせ

平素より格別のご⾼配を賜り、誠にありがとうございます。

アイビーシー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長ＣＯＯ：小田成、証券コード：3920）は、日本

デジタル配信株式会社様の導入事例を公開しましたのでお知らせいたします。

対象法人 日本デジタル配信株式会社様

対象製品 System Answer G3

監視規模 10,000項目

用途 システム・インフラ監視

採用理由

無償ツール A:トラフィック監視/パフォーマンス管理ツールや、無償ツール B:トラ

フィック監視特化など、いくつかのツールを比較・検討していたが、課題をより幅広

くカバーできる製品として、以下の理由から System Answer G3の採用に至った。

①工数削減

放送設備を含む様々な機器を対象に、個別にテンプレートを作成し、カスタマイズが

可能。自動登録機能により、機器更新の際も確認のみで時間や手間も省略し、登録漏

れなどのミスを防止。

②属人化の解消

わかりやすい GUI で誰でも簡単に操作できる。過去データも簡単にさかのぼって確認

できるため、運用者に負担をかけずに分析が可能。

③安心の国内サポート

問い合わせから回答までの時間が短く、万が一の場合にも安心して運用することがで

きる。

導入事例ページ URL https://system-answer.com/case/jds/

引き続き、情報発信に努め、弊社へのご理解をより深めていただける機会の創出に向けた取組みを進めてまい

ります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

■アイビーシー株式会社

電話：03-5117-2780 E-mail：info@ibc21.co.jp 担当：デジタルマーケティング部 鈴木・村田